
 1

 

 

 

 

Comune di Foggia 
 

 

 

 

 

 
 

   
 

 

 

 
 

Oggetto: Acquisto buoni carburante per l'utilizzo degli automezzi in dotazione a tutti gli Uffici 

Comunali e alla Polizia Locale, mediante Accordo Quadro attivato da CONSIP S.P.A. con la 

ditta ENI. CIG: ZF733DDBF3. 

 

 Servizio - FINANZIARI - PROVVEDITORATO - FISCALITA' 

Ufficio: PROVVEDITORATO 

Responsabile del Procedimento: Michele Manca 

Estensore: Michele Manca 

 

Procedura numero: 1589  

Numero del Registro settoriale delle determinazioni: 190 del 12 novembre 2021 

Numero del Registro generale delle determinazioni: 1436 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 



 2

Acquisto buoni carburante per l'utilizzo degli automezzi in dotazione a tutti gli Uffici Comunali e 
alla Polizia Locale, mediante Accordo Quadro attivato da CONSIP S.P.A. con la ditta ENI. CIG: 
ZF733DDBF3. 

________________________________________________________________ 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole 

in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione. 

 

Foggia______________________                       IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere favorevole 

in ordine alla regolarità contabile della presente determinazione e si appone sulla stessa il 

visto di copertura finanziaria della spesa di euro ______________________ sul bilancio 

______________ capitolo ad oggetto: 

___________________________________________________________________________ 

 

Foggia ___________________                  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.20, comma 1, lett. d), del Regolamento sul procedimento 

amministrativo e sull’accesso ai documenti amministrativi, si attesta che la presente 

determinazione in data ________________________ viene affissa all’Albo Pretorio on line 

del Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Foggia __________________                              IL DIRIGENTE DELLA SEGRETERIA 

 



 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso: 

 

Che, tra i vari compiti dell’Ufficio Provveditorato Economato vi è quello di 

provvedere, per tutti gli uffici Comunali e per il comando di Polizia Municipale, 

anche all’acquisto di carburante per autotrazione; 

 

Preso atto che si è reso necessario procedere all’acquisto di Buoni Carburante 

per l’utilizzo dei mezzi comunali; 

 

Atteso che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata 

dalla legge n. 208/2015, nel favorire sempre di più il ricorso a centrali di 

committenza ed agli strumenti telematici di negoziazione, prevede: 

 

- L’obbligo per tutte le pubbliche amministrazioni di avvalersi di 

convenzioni Consip SpA per l’acquisizione di energia elettrica,  telefonia 

fissa e mobile, gas, combustibile da riscaldamento, carburanti rete ed extra 

rete, ai sensi dell’art. 1, commi 7 e ss., del D.L. n. 95/2012, convertito in 

legge n. 135/2012; 

 

Considerato che: 

 

Risulta attivo l’accordo Quadro per la fornitura di buoni Carburante Rete - 

Lotto 1 -  attivata dalla Consip S.p.A.  con la ditta ENI S.p.A., con un valore 

nominale unitario del bene pari ad € 50,00; 

 

Ritenuto quindi, in adesione al citato Accordo Quadro, di procedere 

all’approvvigionamento di n 400 buoni carburante, necessari per gli automezzi 

comunali e della Polizia Locale tramite ordinativo alla ditta ENI S.p.A. ( P. Iva n. 

00905811006) con sede in Roma al Piazzale Enrico Mattei, 1; 

 

Atteso che l’ANAC ha associato al presente Accordo Quadro il seguente CIG: 

8137904AD1 e che il CIG derivato è il seguente: ZF733DDBF3:                ; 

    

Visto il vigente Regolamento dei Contratti; 

 

Visto il regolamento di contabilità; 

 

Visto lo Statuto comunale 

 

 

 



 

 

 

DETERMINA 
 

Per quanto in narrativa che qui si intende integralmente richiamato, 

 

1. Di affidare la fornitura complessiva di n. 400 buoni carburante alla ditta ENI 

S:p:A. P. Iva n 00905811006 con sede in Roma al Piazzale Enrico Mattei, 1 in 

adesione all’accordo Quadro Consip Buoni Carburante  Lotto 1, alle 

condizioni di cui in parte narrativa; 

 

2. Di impegnare € 20.000,00 ai sensi dell’art.183, comma 1 del D.Ls. n. 267/2000 

a carico del Bilancio dell’Esercizio 2021; 

 

3. Di imputare provvisoriamente la spesa di € 15.000,00 ai seguenti capitoli :  

€ 8.000,00 al capitolo 50030; € 2.000,00 al capitolo 24000; € 2.000,00 al 

capitolo 1250000; € 3.000,00 al capitolo 1280010, in attesa dell’approvazione 

delle variazioni di bilancio, successivamente alla quale si provvederà alla 

sistemazione contabile; 

 

4. Di imputare la spesa residua di € 5.000,00 al Bilancio 2021 al capitolo 280045; 

 

 

IL FUNZIONARIO 

     dott. Michele Manca 

 

 
                                                                    IL DIRIGENTE 

                       dott. CARLO DICESARE 

 
 



 

 1

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione. 

Foggia______________________                                 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente determinazione e si appone 

sulla stessa il visto di copertura finanziaria della spesa di euro ______________________ 

sul bilancio ______________ capitolo ad oggetto: 

_________________________________________________________________________ 

Foggia ___________________              IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.20, comma 1, lett. d), del Regolamento sul procedimento 

amministrativo e sull’accesso ai documenti amministrativi, si attesta che la presente 

determinazione in data ________________________ viene affissa all’Albo Pretorio on line 

del Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Foggia __________________                               IL DIRIGENTE DELLA SEGRETERIA 

 


